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Sammanfattning 
 
Skolverket genomförde under läsåret 2006/2007 en inspektion av stadens barn- och 
ungdomsutbildning, vuxnas lärande samt även kommunens ansvarstagande för 
förskoleverksamheten och skolbarnsomsorgen.  
 
Av utbildningsinspektionens rapport för Östermalms förskoleverksamhet framgår att 
några förskolor saknar en likabehandlingsplan samt flera förskolor uppfyller inte 
författningarnas krav på delaktighet vid upprättandet av likabehandlingsplanen. 
 
Dessutom redovisas områden där ett utvecklingsarbete bör initieras gällande förskolornas 
kvalitetsredovisningar samt förskolornas systematiska kvalitetsarbete. 
 
Samtliga förskoleenheter inom Östermalm har upprättat en likabehandlingsplan.  
 
Inför årets kvalitetsredovisning har ett utvecklingsarbete initierats. Ett 
bedömningsunderlag för självutvärdering i Östermalms förskolor ska användas.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Barn och Ungdom.  
 
Bakgrund 
Skolverket genomförde under läsåret 2006/2007 en inspektion av stadens barn- och 
ungdomsutbildning, vuxnas lärande samt även kommunens ansvarstagande för 
förskoleverksamheten och skolbarnsomsorgen. Resultatet av Skolverkets inspektion 
redovisas i en inspektionsrapport som visar brister på kommunnivå och brister på skol- 
och verksamhetsnivå som kommunen snarast måste åtgärda. Förskoleverksamheten finns 
redovisad under respektive stadsdelsnämnd i inspektionsrapporten. Staden ska senast den 
16 november redovisa till Skolverket om vilka åtgärder som vidtagits mot allvarliga 
brister, brister på kommunnivå samt brister på skol- och verksamhetsnivå.   
 
Utbildningsnämnden har ansvaret för att sammanställa stadens svar till Skolverket om 
vilka åtgärder som vidtagits mot brister inom samtliga pedagogiska verksamheter . 
Berörda stadsdelsnämnder ombedes därför att till utbildningsförvaltningen skriftligen 
redovisa de åtgärder som nämnden vidtagit med anledning av de brister som Skolverket 
konstaterat i förskoleverksamheten.  Stadsdelsnämndernas redovisningar skickas till 
Utbildningsförvaltningen, Kvalitetsavdelningen, senast den 15 oktober.  
 
Resultat av inspektionen för Östermalms 
förskoleverksamhet 
Inom den del av inspektionen som avser stadsdelens ansvarstagande för 
förskoleverksamhet har ett urval av förskolechefer, förskollärare och föräldrar med barn i 
förskola intervjuats. Intervjuer har även genomförts med programchef med ansvar för 
förskoleverksamheten samt tjänstemän med särskilda funktioner inom framför allt 
utvecklingsarbete och särskilt stöd. 
 
Av utbildningsinspektionens rapport för Östermalms förskoleverksamhet framgår följande 
brister som måste åtgärdas: 

• Några förskolor saknar en likabehandlingsplan (6 § lagen om förbud mot 
diskriminering och annan kränkande behandling av barn och elever). 

• Flera förskolor uppfyller inte författningarnas krav på delaktighet vid 
upprättandet av likabehandlingsplanen (2 § förordningen och barns och elevers 
deltagande i arbetet med en likabehandlingsplan). 

 
Dessutom redovisas områden där ett utvecklingsarbete bör initieras och nödvändiga 
åtgärder vidtas för att förbättra kvaliteten: 

• Förskolornas kvalitetsredovisningar bör förbättras särskilt vad gäller, analys av 
resultat, åtgärder för utveckling och en tydlig koppling mellan dessa delar. 

• Förskolornas systematiska kvalitetsarbete bör förbättras. 
 
 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2007-721-406 

SID 3 (3) 

 

s 
Redovisning av åtgärder  
För att kunna arbeta i enlighet med nämndens mål (VP 2007), har samtliga 
förskoleenheter upprättat en likabehandlingsplan där det framgår hur de bedriver ett aktivt 
och målinriktat arbete i syfte att främja barns lika rättigheter. I detta arbete har även 
barnen deltagit. Föräldrarna har tagit del av arbetet och haft möjlighet att påverka. 
Uppföljning sker i tertialrapporter, kvalitetsredovisningar och verksamhetsberättelser. 
 
Inför årets kvalitetsredovisning till Utbildningsförvaltningen, har ett utvecklingsarbete 
initierats. Ett bedömningsunderlag för självutvärdering i Östermalms förskolor ska 
användas. Materialet är tänkt att vara ett utvecklingsverktyg och ett stöd för förskolans 
kvalitetsarbete. Det har tagits fram med utgångspunkt i de prioriterade målområden som 
ingår i Stockholms stads kvalitetsredovisning utifrån Läroplan (Lpfö 98) och 
Förskoleplan för Stockholms stad. Förskolornas självutvärdering ska ge en bild av i vilken 
utsträckning förskolans målstyrning fungerar, skapar delaktighet, lyfter fram relevant 
underlag för analys av måluppfyllelse och riktning i verksamhetens utvecklingsarbete. 
 
Kvalitetsarbetet syftar till att kontinuerligt identifiera vilka förutsättningar som är 
nödvändiga för arbetet med de nationella målen, att utveckla arbetsprocesser, att bedöma 
resultat och måluppfyllelse och att vidta lämpliga åtgärder.  
 
Förvaltningens förslag 
Redovisningen läggs till handlingarna. 
 
 
 
Bilagor 

1. Redovisning till skolverket 
2. Utdrag ur skolverkets inspektionsrapport sid. 71 resultat av inspektion för 

Östermalms förskoleverksamhet 
__________ 


